
                                                                               

PATVIRTINTA 

Vilniaus lopšelio-darželio „Bitutė“ 

direktoriaus 2024 m. sausio 4 d.  

įsakymu Nr. V-2 

   

 

RESPUBLIKINĖS IKIMOKYKLINIO IR PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO 

ĮSTAIGŲ BENDRUOMENIŲ KŪRYBINIŲ DARBŲ IR NUOTRAUKŲ  

VIRTUALIOS PARODOS „VAIKŲ NUOTYKIAI LEDO KARALYSTĖJE“ 

NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Respublikinės ikimokyklinio ir priešmokyklinio  amžiaus vaikų kūrybinių darbų parodos (toliau 

- Parodos) „Vaikų nuotykiai Ledo karalystėje“ nuostatai reglamentuoja Parodos tikslą, 

uždavinius, dalyvius, organizavimo ir vykdymo tvarką. 

2. Parodą inicijuoja ir organizuoja Vilniaus lopšelio-darželio „Bitutė“ priešmokyklinio   ugdymo  

mokytojos metodininkės: Eglė Grigaravičienė  ir Nijolė Zlatkauskienė.  

3. Parodą koordinuoja Vilniaus lopšelio-darželio „Bitutė“ direktorė Sigita Dailydienė ir 

direktoriaus pavaduotoja ugdymui Daiva Saladžiuvienė. 

4. Paroda vyks nuo 2024 m. sausio 10 d. iki vasario 10 d. 

5. Parodos nuostatai bus skelbiami Vilniaus lopšelio-darželio „Bitutė“ internetinėje svetainėje 

https://darzelisbitute.lt/, socialinio tinklo Facebook grupėse „Auklėtoja auklėtojai“, „Tik 

priešmokyklinio ugdymo  mokytojai“ ir Parodai sukurtoje virtualioje Facebook grupėje „Vaikų 

nuotykiai ledo karalystėje“. 

6. Parodos aktualumas. Ši Paroda apima mokytojų/tėvų organizuotą ar spontanišką ugdytinių 

žaidybinę, kūrybinę ar meninę veiklą tiek grupėje, tiek lauke, žaidžiant ar eksperimentuojant su 

ledu ar sniegu. 

 

 

 

https://darzelisbitute.lt/


2 
 

II. TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

7. Parodos tikslas - ugdyti ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų norą kryptingai ir 

kūrybiškai veikti, tyrinėti sniegą ar ledą per asmeninę saviraišką ir patirtį. 

8.  Uždaviniai: 

8.1.  Sudaryti sąlygas ugdytiniams tyrinėti, atrasti ir patirti sniego/ledo  kintančias savybes. 

8.2.  Atskleisti individualius vaikų kūrybinius gebėjimus meninės veiklos metu tiek grupėje, tiek 

lauke. 

8.3.  Padėti vaikams pajusti bendrystę, kuriant kolektyvinius darbus su draugais, derinant sumanymus 

ir siekiant bendrų tikslų. 

8.4.  Sudaryti sąlygas ugdytiniams išgyventi žiemos džiaugsmus per patyriminę veiklą. 

8.5.  Aktyvinti ikimokyklinių/priešmokyklinių įstaigų bendruomenių bendradarbiavimą. 

 

III. DALYVIAI 

 

9. Virtualioje parodoje kviečiami dalyvauti Lietuvos Respublikos ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo įstaigų ugdytiniai, jų pedagogai ir tėvai. 

                                         

IV. PARODOS ORGANIZAVIMAS 

 

10. Parodos dalyviai grupės ar lauko aplinkoje kuria, piešia, stato, sportuoja, žaidžia, eksperimentuoja 

su sniegu, ledu (lipdo, stato, tyrinėja) ir savo darbams pasirenka norimą stilių, formatą ir meninės 

raiškos priemones (akvarelė, guašas, gamtinė medžiaga,  antrinės žaliavos, sniegas, ledas, 

spalvotas vanduo ir pan.). 

11. Paroda vyks nuo 2024-01-10 d. iki 2024-02-10 d. 

12. Įstaigos, pageidaujančios dalyvauti Parodoje, iki 2024-02-10 privalo atsiųsti  užpildytą  dalyvio 

anketą (1 priedas) el. p. drugeliai.bitute@gmail.com. 

13. Kokybiškas ugdytinių kūrybinės veiklos, meninių darbų ir nuotaikingų žaidybinių situacijų 

lauke fotografijas įkelti į socialinio tinklapio Facebook uždarą grupę: „Vaikų nuotykiai Ledo 

karalystėje“. 

14. Dalyviai  prie įkeltų nuotraukų turi pateikti šią informaciją: ugdymo įstaigos pavadinimą, grupės 

pavadinimą, vaikų amžių, mokytojo vardą ir pavardę. 

15. Autorius, pateikdamas nuotraukas Parodai, tampa Parodos dalyviu bei sutinka, kad: 

mailto:drugeliai.bitute@gmail.com


3 
 

15.1. pateiktos nuotraukos bus neatlygintinai, be apribojimų naudojamos organizuojamos parodos 

tikslais; 

15.2. nuotraukos eksponuojamos Parodoje be papildomo autoriaus sutikimo; 

15.3. nuotraukos bus skelbiamos Vilniaus lopšelio-darželio „Bitutė“ internetinėje svetainėje, 

socialiniuose tinkluose; 

15.4. nuotraukos autorius atsako pagal galiojančius teisės aktus už autorių teisių pažeidimus;  

15.5. pateikus nuotrauką Parodai, patvirtina, kad jis yra šios nuotraukos autorius, kad turi joje 

esančių asmenų sutikimą šią nuotrauką naudoti parodoje; 

15.6. reikalavimų neatitinkantys darbai nebus eksponuojami Parodoje, pašalinami iš socialinio 

tinklapio Facebook grupės. 

16. Pasibaigus Parodos terminui, nuotraukų prašome nekelti. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

17. Autorius, pateikdamas nuotraukas Parodai, patvirtina, kad organizatoriai turi teisę keisti Parodos 

nuostatus, iš anksto apie tai informuoja dalyvius. 

18. Visi dalyviai gaus padėkas ir pažymas, patvirtinančias dalyvavimą Parodoje, kurios bus įkeltos į 

socialinio tinklapio Facebook grupę „Vaikų nuotykiai Ledo karalystėje“. 

 

_____________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

                                                                                                                                             1 Priedas 

 

                                                     DALYVIO ANKETA 

 

 

Ugdymo įstaigos pavadinimas 

 

 

Ugdytinio vardas, grupė (jei kolektyvinis 

darbas), amžius 

 

 

Mokytojo, mamos, tėvo vardas/pavardė 

 

 

Dalyvio el. pašto adresas 

 

 

 

 

 

 

 

 


